
      

 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril de 
2013. 
 

Responsável pela Edição: 
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015. 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2106 – Nova Santa Bárbara, Paraná.     SEGUNDA-FEIRA, 06 de DEZEMBRO de 2021. 

I - Atos do Poder Executivo 
RESOLUÇÃO CMAS/NSB N° 020/2021 

 

SÚMULA: Dispõe sobre aprovação de Pleito de nº 08.244.5031.219G.0001/MDS. 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 
691/2013, Considerando a deliberação da 6ª reunião ordinária realizada no dia 06 de dezembro de 2021. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Emitir parecer favorável quanto ao Pleito de nº 08.244.5031.219G.0001 recebido, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) - 
Grupo de natureza da despesa (GND) 3 – Custeio. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação revogando disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 06 de dezembro de 2021. 
 

Cristiano Almeida 
Presidente/CMAS 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 309/2021 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 
nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: CARLOS TRINDADE 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA CARLOS TRINDADE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE. 

Data do Pagamento: 06/12/2021 
Nº do Pagamento: 5097/2021 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 310/2021 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 
nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: CLAUDEMIR VALÉRIO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE 
Valor (R$): R$ 350,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE UMA DIARIA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E 

OUTROS GASTOS DE VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, AO PREFEITO CLAUDEMIR VALERIO, ONDE 
IRÁ A SECRETARIA DE SAUDE, SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO E TAMBEM ASSINATURA 
DE CONVENIO SEAB(SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO) DE PEDRAS  IRREGULARES 
JUNTAMENTE COM O GOVERNADOR RATINHO JUNIOR E SECRETARIO DE AGRICULTURA E 
ABASTECIMENTO NORBERTO ORTIGARA. ARTICULAR PENDENCIAS DE INTERESSE DO MUNICIPIO 
JUNTO AOS ORGÃOS DO GOVERNO DO ESTADO. A SAÍDA DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA SERÁ 
NO DIA 29 DE NOVEMBRO DE 2021 ÀS 03:00 HORAS E RETORNO NO DIA 30 DE NOVEMBRO. 

Data do Pagamento: 06/12/2021 
Nº do Pagamento: 5098/2021 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 06 de DEZEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2106/2021–|2| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 311/2021 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 
nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: CLAUDEMIR VALÉRIO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE 
Valor (R$): R$ 350,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DUAS DIARIAS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E 

OUTROS GASTOS DO PREFEITO CLAUDEMIR VALERIO EM VIAGEM A CURITIBA-PR, ONDE IRÁ NA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO, SECRETARIA DE SAUDE, SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO, CASA CIVIL, COHAPAR E BUSCAR PEÇAS PARA LIGAÇÃO DE AGUA A VILA 
RURAL DO MUNICIPIO. ARTICULAR RESOLUÇÃO DE PENDECIAS DO MUNICIPIO JUNTO AO ORGÃOS DO 
GOVERNO DO ESTADO SUPRA CITADOS. A SAÍDA DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA SERÁ NO DIA 
24 DE NOVEMBRO DE 2021 E O RETORNO NO DIA 26 DE NOVEMBRO DE 2021. 

Data do Pagamento: 06/12/2021 
Nº do Pagamento: 5099/2021 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 

 

  II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


